
Zimbra adriano.soares@tjam.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2013 - BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS 

De : Viviane <viviane@miglioli.com.br> 

Assunto : PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2013 - BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS

Para : cpl@tjam.jus.br 

Cc : 'Lidia Vitorina De Souza Oliveira' <lvitorina@mapfre.com.br>, carolina@miglioli.com.br 

Qui, 02 de Mai de 2013 09:28

Prezado Pregoeiro, 

  

Seguem os documentos de habilitação referentes ao Pregão Eletrônico nº 019/2013 – Brasilveiculos Companhia de Seguros . 

  

Att. 

  

  
  

 Viviane Fernandes 
Alameda Jaú, 1.742   8°andar  
55 11 3115-2282    
www.miglioliebianchi.com.br  

    

image001.png
12 KB  

SICAF - BV - 21 03 13.pdf
52 KB  

CNDT.pdf
88 KB  

Balanço Patrimonial.pdf
3 MB  

Indice de Liquidez.pdf
907 KB  

NOVO ESTATUTO BV.pdf
3 MB  

FALÊNCIA 4 CARTÓRIOS.pdf
619 KB  

Atestado - Enpa.pdf
191 KB  

Atestado - JSL.pdf
100 KB  

FGTS.pdf
44 KB  

Page 1 of 1Zimbra

02/05/2013https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=12865&tz=America/Guyana







Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

01.356.570/0001-81CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 08/07/2013

Razão Social / Nome: BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS

Unidade Cadastradora: 373066 - INST.NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

Domicílio Fiscal: 60011 - Rio de Janeiro RJ

Código e Descrição da Atividade Econômica:

6512-0/00 - SEGUROS NÃO-VIDA

Endereço:

Rua Senador Dantas, 105 29  andar 105 29º  parte, 30º e 31º andares - Rio de Janeiro - RJ

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/06/2013

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2013

Índices Calculados: SG = 1.79; LG = 0.86; LC = 0.86

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

27/08/2013

14/04/2013

28/08/2013

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 08/05/2013

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Emitido em: 21/03/2013 às 07:45:23

CPF: 092.686.758-03 Nome: MARCELO JOSE BONUCCELLI

Ass: ______________________________________________________________





















CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.356.570/0001-81

Certidão nº: 28074129/2013

Expedição: 05/04/2013, às 09:33:08

Validade: 01/10/2013 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS (MATRIZ E FILIAIS)

, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.356.570/0001-81, CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de

obrigações estabelecidas no(s) processo(s) abaixo, com débito

garantido ou exigibilidade suspensa:

0089100-35.2006.5.01.0023 - TRT 01ª Região *

0099500-57.2007.5.01.0061 - TRT 01ª Região *

0058200-74.2009.5.01.0246 - TRT 01ª Região *

* Débito garantido por depósito, bloqueio de numerário ou penhora

de bens suficientes.

Total de processos: 3.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos

da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidação das Leis do

Trabalho), atesta a existência de registro do CPF ou do CNPJ da

pessoa sobre quem versa a certidão no Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 2

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



garantidos por depósito, bloqueio de numerário ou penhora de bens

suficientes.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Certidão nº 28074129/2013. Página 2 de 2

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br











 

 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
 

 

Inscrição: 01356570/0001-81

Razão Social: BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS

Nome Fantasia:BRASILVEICULOS

Endereço: R SENADOR DANTAS 105 29PARTE30/31 ANDAR / CENTRO / RIO
DE JANEIRO / RJ / 20031-204

 

 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.
 

 

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer  débitos referentes a  contribuições e/ou  encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

 

 

Validade: 24/04/2013 a 23/05/2013
 

Certificação Número: 2013042407580556462508
 

 

Informação obtida em 24/04/2013, às 11:02:56.
 

 

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  está
condicionada  à  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel...

1 de 1 24/04/2013 11:06



















































































Zimbra adriano.soares@tjam.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2013 - BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS 

De : Viviane <viviane@miglioli.com.br> 

Assunto : PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2013 - BRASILVEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS

Para : cpl@tjam.jus.br 

Cc : 'Lidia Vitorina De Souza Oliveira' <lvitorina@mapfre.com.br>, carolina@miglioli.com.br 

Qui, 02 de Mai de 2013 09:31

Prezado Pregoeiro, 

  

Seguem as declarações referentes ao Pregão Eletrônico nº 019/2013 – Brasilveiculos Companhia de Seguros . 

  

Att. 

  
  

  
  
  

 Viviane Fernandes 
Alameda Jaú, 1.742   8°andar  
55 11 3115-2282    
www.miglioliebianchi.com.br  

    

image001.png
12 KB  

document2013-05-02-101835.pdf
527 KB  

6 EMPRESAS.pdf
126 KB  

Page 1 of 1Zimbra

02/05/2013https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=12866&tz=America/Guyana














